Администрация Иловлинского муниципального района

Волгоградской области

комиссия  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности

Иловлинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

31.05.2012г                                        № 18

О введении режима повышенной готовности функционирования районного звена РСЧС для борьбы с саранчовыми вредителями на территории Иловлинского муниципального района
                В целях организации своевременной борьбы с саранчовыми вредителями  на территории Иловлинского муниципального района, комиссия  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности  Иловлинского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Ввести на территории Иловлинского муниципального района с 31 мая 2012 года режим повышенной готовности функционирования районного звена РСЧС для борьбы с саранчовыми вредителями (итальянским прусом) на территории Иловлинского муниципального района.
2.  Подготовить и направить донесение по форме 1 ЧС в ГУ МЧС России по Волгоградской области, Комитет по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области и Министерство по сельскому хозяйству и продовольствию Волгоградской области.

        Исполнители: Начальник отдела МП и делам ГО ЧС

       Сроки: 31.05.2012г
3. Рекомендовать Главам поселений района совместно с сельхозтоваропроизводителями:

3.1 Организовать, в срочном порядке, обследование земельных участков, граничащих с посевными площадями, (окраины лесополос, склоны балок, пастбища и другие земли сельскохозяйственного назначения) расположенных на территории всех поселений Иловлинского муниципального района;

        Ответственные исполнители: Главы поселений района, сельхозтоваропроизводители.

         Сроки: немедленно с получением данного решения
3.2 Организовать проведение агротехнических мероприятий по разрушению кубышек (дискование, боронование и т.д);

          Ответственные исполнители: Сельхозтоваропроизводители, главы поселений района,

        Сроки: немедленно с получением данного решения

3.3 Уточнить объемы необходимых финансовых средств, объемы истребительных работ химическим методом, уточнить наличие наземной техники (опрыскиватели), в случае потребности в дополнительной технике заключить договора на обработку с фирмами (организациями), предоставляющими такие услуги;

         Ответственные исполнители: Главы поселений района, сельхозтоваропроизводители.

      Сроки: безотлагательно с получением данного решения

3.4 Согласовывать покупку инсектицидов с Иловлинским отделом «Россельхозцентра» в обязательном порядке в целях эффективности планируемых истребительных работ;

            Ответственные исполнители: Главы поселений района, сельхозтоваропроизводители.

            Сроки: при планирование мероприятий по истреблению личинок разных возрастов

3.5  Представлять информацию об обследовании территорий, выявлении новых очагов итальянского  пруса и мерах борьбы в отдел по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Иловлинского муниципального района.

            Ответственные исполнители: Главы поселений района, сельхозтоваропроизводители.

            Сроки: ежедневно
4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя Главы администрации Иловлинского муниципального района Попова О.Ю.

Заместитель главы администрации

Иловлинского муниципального района,

Председатель КЧС и ПБ                                                  Н.А.Казьмин

Секретарь КЧС и ПБ                                                       С.В.Чурсин